汕头市金平区市场监督管理局
行政处罚决定书
汕金市监处字〔2024〕66-71号

当事人：汕头市金平区聚合成牛肉店等6户个人独资企业（详见附表）
主体资格证照名称：营业执照

统一社会信用代码：详见附表
接金平区市场监督管理局信用风险监管股转来《关于移送12甲企业涉嫌长期停业未经营拟予以吊销营业执照的函》，参照《工商总局 税务总局关于清理长期停业未经营企业工作有关问题的通知》（工商[2016]97号）、《广东省工商行政管理局 广东省国家税务局 广东省地方税务局转发工商总局 税务总局关于清理长期停业未经营企业工作有关问题的通知》（粤工商[2016]12号）文件精神，经查阅校对相关佐证材料、业务系统查询、现场核查等方式对上述企业进行核查，其中汕头市金平区聚合成牛肉店等6户个人独资企业涉嫌存在违反《中华人民共和国个人独资企业法》有关规定的行为，我局于2024年1月23日对上述企业涉嫌违法的行为予以立案调查。
经查，汕头市金平区聚合成牛肉店等6户个人独资企业，长期未履行法定义务，未依法履行年度报告报送义务且未依法纳税，未在登记注册的住所或经营场所经营且无法取得联系。

上述事实，主要有以下证据证明：

1、《金平区市场监管局12家企业无年报情况、无纳税情况一览表》；

2、汕头市金平区市场监督管理局企业公示信息实地核实记录表、实地核查照片共6份；

3、金平区市场监督管理局信用风险监管股经向当事人登记的住所或经营场所两次邮寄无人签收的《核查函》（双挂号）共12份；

4、当事人在广东省市场监督管理局业务信息系统被列入经营异常名录信息及年报信息截图共6份。

本局于2024年2月28日通过金平区人民政府门户网站发布《汕头市金平区市场监督管理局拟吊销营业执照听证告知公告》，告知当事人本局拟作出行政处罚的事实、理由、依据及处罚内容和当事人享有陈述、申辩，并可要求举行听证的权利。当事人在法定期限内未向本局提出陈述、申辩，未要求举行听证，视为放弃此权利。

本局认为，上述企业属长期停业未经营，其行为构成《中华人民共和国个人独资企业法》第三十六条“个人独资企业成立后无正当理由超过六个月未开业的，或者开业后自行停业连续六个月以上的，吊销营业执照”所指的违法行为。
依据《中华人民共和国个人独资企业法》第三十六条 “个人独资企业成立后无正当理由超过六个月未开业的，或者开业后自行停业连续六个月以上的，吊销营业执照”的规定，决定吊销上述企业营业执照。
根据《市场监督管理行政处罚程序规定》第八十二条第（五）项的规定，自本公告发布之日起经过三十日，即视为送达。
当事人在收到本处罚决定书后，应对其债权债务进行清算，向登记机关申请注销登记。
当事人如不服本处罚决定，可在接到本处罚决定书之日起六十日内，向汕头市金平区人民政府申请行政复议或者在接到本处罚决定书之日起六个月内依法向汕头市金平区人民法院提起行政诉讼。当事人对行政处罚决定不服申请行政复议或提起行政诉讼的，行政处罚不停止执行。

向汕头市金平区人民政府提起的行政复议申请径送汕头市金平区人民政府复议办公室（汕头市金平区司法局），地址：汕头市金平区东厦路50号，电话0754-82771131。

特此公告。

附表：企业名单
	序号
	注册号/统一社会信用代码
	企业名称
	处罚决定书文号

	1
	91440511MA4WP3JW0M
	汕头市金平区聚合成牛肉店
	汕金市监处字〔2024〕66号

	2
	91440511MA51H4LX4P
	汕头市金平区荣娇餐饮店
	汕金市监处字〔2024〕67号

	3
	91440511MA57QL4K0F
	汕头市金平区绿岛餐厅
	汕金市监处字〔2024〕68号

	4
	91440511MA57QL9GXJ
	汕头市金平区凯茜贸易商行
	汕金市监处字〔2024〕69号

	5
	91440511MA57RJCF02
	汕头市金平区老黄茶行
	汕金市监处字〔2024〕70号

	6
	91440511MA57R4M00G
	汕头市金平区金山调味食品厂
	汕金市监处字〔2024〕71号

 汕头市金平区市场监督管理局

                                2024年4月7日
（市场监督管理部门将依法向社会公示本行政处罚决定信息）

本文书一式三份，一份公告送达，一份归档，一份由办公室保存。
2